



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL n.º 008/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Na data de 18 de fevereiro de 2019, às 09:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
13427	02/01/2019	Jéssica de Moraes Baioni	Equipe de Apoio	399.725.358-78	34.731.204-4
13427	02/01/2019	Marilza Marchezin	Equipe de Apoio	194.988.698-04	22.499.618-6
13427	02/01/2019	Rodrigo Hortolani Ladeira	Pregoeiro	344.577.428-56	44378615x

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	ME	74.539.149/0001-80	Sim
Sim	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA	162.052.058-31	20.560.480	
10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	ME	01.690.439/0001-56	Sim
Sim	ROBSON LUIS DE CARVALHO	162.082.678-03	24.307.129	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Dando continuidade aos trabalhos foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se as mesmas atendiam aos requisitos do edital. Passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	004.000.612	ARAME RECOZIDO DUPLO, TORCIDO	KG	160	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	UDIAÇO	13,80	2.208,00
					Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	004.000.249	AREIA FINA MISTA	M3	160	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	CRISTO REI	72,00	11.520,00
					Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
3	004.000.142	AREIA GROSSA LAVADA	M3	250	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	MACARI	98,00	24.500,00
					Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
4	004.023.004	BARRA DE FERRO 3/8"	BARRA	140	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	ARCELOR MITAL	42,50	5.950,00
					Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
5	004.023.003	BARRA DE FERRO 4.2MM	BARRA	90	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	ARCELOR MITAL	9,20	828,00
					Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
6	004.000.201	BLOCO DE CONCRETO 09CM X 19CM X 39CM	UND	5000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	ARTEFATOS DE CIMENTO CARVALHO	1,60	8.000,00
					Classificado S
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



7	004.000.746	BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM		UNID	5000	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	ARTEFATOS DE CIMENTO CARVALHO	2,00	10.000,00	Classificado S
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
8	004.000.665	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM X 19CM		UND	3000	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	ARTEFATOS DE CIMENTO CARVALHO	2,30	6.900,00	Classificado S
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
9	004.060.033	CAL HIDRADATA CH III - SACA 20KG		SACA	240	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	LIGA	11,80	2.832,00	Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
10	004.000.154	CAL PARA PINTURA, SACO DE 08 KG.		SACA	300	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	ITAU	11,80	3.540,00	Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
11	004.000.141	CIMENTO CP II 32 F OU Z - SACAS DE 50 KG		SACA	1200	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	HOLCIM	25,80	30.960,00	Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
12	004.068.002	FERRO 5/16" (8MM), CA-50, 12 METROS		BARRA	90	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	ARCELOR MITAL	28,90	2.601,00	Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
13	004.000.023	PEDRA BRITADA N° 01		M3	250	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	PEDREIRA BORBOREMA	98,00	24.500,00	Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
14	004.002.005	PEDRISCO MEDIDA 11MM		M²	50	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	PEDREIRA BORBOREMA	98,00	4.900,00	Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
15	004.023.012	TELA NERVURADA SOLDADA, MALHA 10X10CM		UND	260	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	ARCELOR MITAL	72,00	18.720,00	Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
16	004.000.200	TIJOLO BAIANO 19CMX19CMX09CM		UND	26000	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	RINCÃO	0,527	13.702,00	Classificado S
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO Motivo: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
17	052.000.008	TIJOLO MACIÇO COMUM - 5X10X20CM		UND	30000	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	XXX	0,41	12.300,00	Classificado S



10847 ROBSON LUIS DE CARVALHO 0,00 0,00 Desclassificado
Motivo: NÃO COTOU

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances e negociação ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
1	004.000.612	ARAME RECOZIDO DUPLO, TORCIDO	KG	160		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	13,77	11,90	Negociado
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	11,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
2	004.000.249	AREIA FINA MISTA	M3	160		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	13,89	62,00	Negociado
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	62,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
3	004.000.142	AREIA GROSSA LAVADA	M3	250		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	98,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
4	004.023.004	BARRA DE FERRO 3/8´	BARRA	140		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	100,00	0,00	Negociado
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	0,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
5	004.023.003	BARRA DE FERRO 4.2MM	BARRA	90		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	5,43	8,70	Negociado
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	8,70	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
6	004.000.201	BLOCO DE CONCRETO 09CM X 19CM X 39CM	UND	5000		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	6,88	1,49	Negociado
		10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	0,00	1,49	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
7	004.000.746	BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM	UNID	5000		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	2,00	1,96	Negociado
		10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	0,00	1,96	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
8	004.000.665	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM X 19CM	UND	3000		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	0,00	2,30	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
9	004.060.033	CAL HIDRADATA CH III - SACA 20KG	SACA	240		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	8,47	10,80	Negociado
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	10,80	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
10	004.000.154	CAL PARA PINTURA, SACO DE 08 KG.	SACA	300		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	100,00	0,00	Negociado
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	0,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
11	004.000.141	CIMENTO CP II 32 F OU Z - SACAS DE 50 KG	SACA	1200		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	3,10	25,00	Negociado
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	25,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
12	004.068.002	FERRO 5/16" (8MM), CA-50, 12 METROS	BARRA	90		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	100,00	0,00	Negociado
		42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	0,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		



13	Rodada	Nº Lance	004.000.023	PEDRA BRITADA Nº 01	M3	250	Situação
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
			42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	98,00	Finalizado
14	Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
			004.002.005	PEDRISCO MEDIDA 11MM	M³	50	
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
			42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	98,00	Finalizado
15	Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
			004.023.012	TELA NERVURADA SOLDADA, MALHA 10X10CM	UND	260	
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
			42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	72,00	Finalizado
16	Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
			004.000.200	TIJOLO BAIANO 19CMX19CMX09CM	UND	26000	
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
			42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	1,33	0,52	Negociado
			42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	0,52	Finalizado
17	Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
			052.000.008	TIJOLO MACIÇO COMUM - 5X10X20CM	UND	30000	
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
			42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	4,88	0,39	Negociado
			42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	0,39	Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação
1	004.000.612	ARAME RECOZIDO DUPLO, TORCIDO	KG	160
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	11,90	Aceito
2	004.000.249	AREIA FINA MISTA	M3	160
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	62,00	Aceito
3	004.000.142	AREIA GROSSA LAVADA	M3	250
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	98,00	Fracassado
4	004.023.004	BARRA DE FERRO 3/8"	BARRA	140
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	Fracassado
5	004.023.003	BARRA DE FERRO 4.2MM	BARRA	90
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	8,70	Aceito
6	004.000.201	BLOCO DE CONCRETO 09CM X 19CM X 39CM	UND	5000
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	1,49	Aceito
7	004.000.746	BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM	UNID	5000
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	1,96	Aceito
8	004.000.665	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM X 19CM	UND	3000
	10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	2,30	Aceito
9	004.060.033	CAL HIDRADATA CH III - SACA 20KG	SACA	240
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	10,80	Aceito
10	004.000.154	CAL PARA PINTURA, SACO DE 08 KG.	SACA	300
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	Fracassado
11	004.000.141	CIMENTO CP II 32 F OU Z - SACAS DE 50 KG	SACA	1200
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	25,00	Aceito
12	004.068.002	FERRO 5/16" (8MM), CA-50, 12 METROS	BARRA	90
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,00	Fracassado
13	004.000.023	PEDRA BRITADA Nº 01	M3	250
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	98,00	Fracassado
14	004.002.005	PEDRISCO MEDIDA 11MM	M³	50
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	98,00	Fracassado
15	004.023.012	TELA NERVURADA SOLDADA, MALHA 10X10CM	UND	260
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	72,00	Aceito
16	004.000.200	TIJOLO BAIANO 19CMX19CMX09CM	UND	26000
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,52	Aceito
17	052.000.008	TIJOLO MACIÇO COMUM - 5X10X20CM	UND	30000
	42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	0,39	Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostas e analisados os documentos de habilitação, inclusive consultada a autenticidade dos documentos emitidos eletronicamente em seus respectivos sites de origem, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta da lista abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
42	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	ME	ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA	Habilitado
10847	ROBSON LUIS DE CARVALHO	ME	ROBSON LUIS DE CARVALHO	Habilitado

ADJUDICAÇÃO





À vista da habilitação, foram declarados vencedores os licitantes constantes da lista de vencedores:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1	004.000.612	ARAME RECOZIDO DUPLO, TORCIDO	KG	160
42		ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	Sim	UDIAÇO
2	004.000.249	AREIA FINA MISTA	M3	160
42		ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	Sim	CRISTO REI
5	004.023.003	BARRA DE FERRO 4.2MM	BARRA	90
42		ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	Sim	ARCELOR MITAL
6	004.000.201	BLOCO DE CONCRETO 09CM X 19CM X 39CM	UND	5000
10847		ROBSON LUIS DE CARVALHO	Sim	ARTEFATOS DE CIMENTO CARVALHO
7	004.000.746	BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM	UNID	5000
10847		ROBSON LUIS DE CARVALHO	Sim	ARTEFATOS DE CIMENTO CARVALHO
8	004.000.665	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM X 19CM	UND	3000
10847		ROBSON LUIS DE CARVALHO	Sim	ARTEFATOS DE CIMENTO CARVALHO
9	004.060.033	CAL HIDRADATA CH III - SACA 20KG	SACA	240
42		ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	Sim	LIGA
11	004.000.141	CIMENTO CP II 32 F OU Z - SACAS DE 50 KG	SACA	1200
42		ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	Sim	HOLCIM
15	004.023.012	TELA NERVURADA SOLDADA, MALHA 10X10CM	UND	260
42		ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	Sim	ARCELOR MITAL
16	004.000.200	TIJOLO BAIANO 19CMX19CMX09CM	UND	26000
42		ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	Sim	RINCÃO
17	052.000.008	TIJOLO MACIÇO COMUM - 5X10X20CM	UND	30000
42		ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP	Sim	XXX

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda o Sr Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada pelos credenciados presentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. Esclarece-se que as ausências de assinatura na Ata que por ventura vieram a ocorrer, foram causadas pela ausência dos respectivos representantes antes do término da sessão.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
42		ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP CNPJ: 74.539.149/0001-80 RUA DIONIZIO CATALANO, 474 - JD. PAINEIRAS, IBITINGA - SP, CEP: 14940-000 Telefone: 3342-6793 Fax: 3342-5380				
1	004.000.612	ARAME RECOZIDO DUPLO, TORCIDO Marca: UDIAÇO	KG	160	11,90	1.904,00
2	004.000.249	AREIA FINA MISTA Marca: CRISTO REI	M3	160	62,00	9.920,00
5	004.023.003	BARRA DE FERRO 4.2MM Marca: ARCELOR MITAL	BARRA	90	8,70	783,00
9	004.060.033	CAL HIDRADATA CH III - SACA 20KG Marca: LIGA	SACA	240	10,80	2.592,00
11	004.000.141	CIMENTO CP II 32 F OU Z - SACAS DE 50 KG Marca: HOLCIM	SACA	1200	25,00	30.000,00
15	004.023.012	TELA NERVURADA SOLDADA, MALHA 10X10CM Marca: ARCELOR MITAL	UND	260	72,00	18.720,00
16	004.000.200	TIJOLO BAIANO 19CMX19CMX09CM Marca: RINCÃO	UND	26000	0,52	13.520,00
17	052.000.008	TIJOLO MACIÇO COMUM - 5X10X20CM Marca: XXX	UND	30000	0,39	11.700,00
		Total do Proponente				89.139,00
10847		ROBSON LUIS DE CARVALHO CNPJ: 01.690.439/0001-56 R 3, 100 - DISTRITO INDUSTRIAL, SAO JOAQUIM DA BARRA - SP, CEP: 14600-000 Telefone: (16) 3818-1158 Fax: 99998-5909				
6	004.000.201	BLOCO DE CONCRETO 09CM X 19CM X 39CM Marca: ARTEFATOS DE CIMENTO CARVALHO	UND	5000	1,49	7.450,00
7	004.000.746	BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM Marca: ARTEFATOS DE CIMENTO CARVALHO	UNID	5000	1,96	9.800,00
8	004.000.665	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM X 19CM Marca: ARTEFATOS DE CIMENTO CARVALHO	UND	3000	2,30	6.900,00
		Total do Proponente				24.150,00

Por fim foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:





Jéssica de Moraes Baioni
CPF.: 399.725.358-78
RG.: 34.731.204-4
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 13427 DE 02/01/2019

Marilza Marchezin
CPF.: 194.988.698-04
RG.: 22.499.618-6
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 13427 DE 02/01/2019

Rodrigo Hortolani Ladeira
CPF.: 344.577.428-56
RG.: 44378615x
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 13427 DE 02/01/2019

Proponentes:

Representante: ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA
CPF.: 162.052.058-31
RG.: 20.560.480
Empresa: ANTONIO MARCOS CLEMENTINO DA SILVA - EPP

Representante: ROBSON LUIS DE CARVALHO
CPF.: 162.082.678-03
RG.: 24.307.129
Empresa: ROBSON LUIS DE CARVALHO